
Projekt 
 
z dnia  16 lutego 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIII/   /2021 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Rzgów na lata 2021-2024" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, zm. poz. 1378) w związku z  art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz.218, zm. poz. 956) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji "Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Rzgów na lata 2021- 2024", który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Rzgowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC8006D-719F-449B-BA4C-4E5742E69C2B. Projekt Strona 1

DRUK 2 



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/   /2021 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR 
PRZEMOCY W RODZINIE DLA GMINY RZGÓW NA LATA 2021-2024 

I.  WPROWADZENIE 

1. Wstęp 

Przemoc jest zjawiskiem występującym powszechnie w naszym społeczeństwie. Dotyka rodzin o różnym 
statusie społecznym. Przemoc należy zaklasyfikować do kategorii zachowań negatywnych i szkodliwych 
społecznie. 

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka: kształtuje osobowość, system wartości 
i sposób życia. Niebagatelną rolę w prawidłowym funkcjonowaniu rodziny mają relacje pomiędzy rodzicami, 
które powinny być oparte na miłości, wzajemnym szacunku i zrozumieniu. Jeśli występują zaburzenia w tej 
sferze, role wewnątrzrodzinne także ulegają zaburzeniu, w konsekwencji następuje stopniowa dezorganizacja 
życia rodzinnego. Przemoc domowa może być zatem skutkiem i przyczyną dysfunkcji w rodzinie. Przemoc 
doznawana w rodzinie rodzi szkodliwe konsekwencje, ujawniające się w postaci zaburzeń emocjonalnych 
u członków rodziny w bliższej lub dalszej perspektywie czasowej. Działa dysfunkcyjnie na wszystkie sfery 
życia rodziny. 

Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem trudnym do ujawnienia w związku z tym, że osoby doświadczające 
przemocy boją się, wstydzą, często nie wierzą w skuteczność pomocy. Nie bez znaczenia jest fakt, że „ofiarę” 
i „sprawcę” łączą bliskie więzi rodzinne i emocjonalne. Zjawisko przemocy w rodzinie, ze względu na swoją 
złożoność, zasługuje na miano problemu interdyscyplinarnego i wymaga międzysektorowej ciągłej współpracy 
wielu instytucji i organizacji pośrednio lub bezpośrednio związanych z problematyką przemocy w rodzinie. 
Tylko podejmowanie wspólnych, systematycznych i ciągłych działań może w sposób skuteczny przyczynić się 
do zmniejszenia skali zjawiska przemocy w rodzinie. 

Gmina Rzgów od kilkunastu lat podejmuje liczne działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Są one skierowane zarówno do osób doznających przemocy, jak i do osób stosujących przemoc. Jednym 
z takich działań było powołanie Zespołu Interdyscyplinarnego w Rodzinie, który zajmuje się 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Ponadto Gmina Rzgów duży nacisk kładzie na profilaktykę, tj. 
propaguje postawy alternatywne wobec przemocy, wspiera rozwój umiejętności społecznych 
i wychowawczych, inspiruje i promuje nowe rozwiązania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
organizuje szkolenia podnoszące kwalifikacje osób zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy oraz ochroną 
ofiar przemocy w rodzinie. 

Pomimo licznych działań podejmowanych w Gminie Rzgów, zdarzają się akty przemocy w rodzinie. 
Wskazana zatem jest dalsza skoordynowana praca odpowiednich służb w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy. Między innymi służyć ma temu opracowywanie i realizacja 
programów przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Niniejszy Program planowany jest w perspektywie kilkuletniej to jest na lata 2021 -2024 i stanowi 
kontynuację "Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 
Gminy Rzgów na lata 2018 – 2020". Zadania i cele programu mogą ulec zmianom i udoskonaleniom w trakcie 
jego realizacji stosownie do zaistniałych potrzeb. 

2. Podstawy prawne 

Podstawowym dokumentem regulującym działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest 
ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Definiuje ona pojęcie przemocy 
w rodzinie, określa zadania organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie 
przeciwdziałania przemocy. Określa zasady postępowania wobec osób doznających przemocy oraz wobec osób 
stosujących przemoc w rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC8006D-719F-449B-BA4C-4E5742E69C2B. Projekt Strona 1



Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakłada na samorząd gminny następujące zadania: 
tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: opracowanie i realizacja 
gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie; 
prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności 
poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców 
w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie; zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc 
w ośrodkach wsparcia; tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Pozostałe akty prawne wspomagające podejmowanie działań na rzecz osób dotkniętych przemocą w rodzinie 
i osób stosujących przemoc w rodzinie to: 

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.); 

2) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.); 

3) ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.); 

4) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Rzgów na rok 2021; 

5) Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2021. 

3. Definicje i charakterystyka zjawiska przemocy 

Mówiąc o zjawisku przemocy oraz o sposobach jego przeciwdziałania, a także pomocy osobom dotkniętym 
przemocą w rodzinie i osobom stosującym przemoc w rodzinie, należy zdefiniować najważniejsze pojęcia 
związanych z tym zagadnieniem. Definicja najczęściej stosowana określa przemoc domową jako: działanie lub 
zaniechanie dokonywane w ramach rodziny przez jednego z jej członków przeciwko pozostałym, 
z wykorzystaniem istniejącej lub stworzonej przez okoliczności przewagi siły lub władzy, godzące w ich prawa 
lub dobra osobiste. 

Przemoc w rodzinie w świetle ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, to: jednorazowe lub 
powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste osób najbliższych, 
w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, 
nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub 
psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą. 

Przemoc w rodzinie charakteryzuje się cechami jak: intencjonalność, nierównowaga sił wynikająca 
z działania człowieka, naruszanie praw i dóbr osobistych powodujące cierpienie i ból. 

4. Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy Rzgów, czynniki wpływające na 
realizację programu 

Przedstawiona poniżej diagnoza problemu przemocy w rodzinie na terenie gminy Rzgów w latach 2018-
2020 opiera się na danych statystycznych posiadanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie. 

Analiza wymienionych poniżej obszarów badawczych posłużyła zobrazowaniu zjawiska przemocy 
w rodzinie na terenie gminy Rzgów. Badanie dostarczyło podstawowych informacji do zaplanowania kolejnych 
działań w ramach "Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie dla Gminy Rzgów na lata 2021 – 2024". 

4.1. Dostępne dane liczbowe na temat zjawiska przemocy w rodzinie w gminie Rzgów 

Przedstawione poniżej dane dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie w gminie Rzgów pozyskano ze 
sprawozdań Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie i Zespołu Interdyscyplinarnego w Rzgowie 
oraz danych GUS. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC8006D-719F-449B-BA4C-4E5742E69C2B. Projekt Strona 2



Tabela Nr 1. Dane dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie 2018 – 2020 

Zakres  danych 2018 2019 2020 

Liczba mieszkańców gminy  Rzgów 10348 10459 10177 

Liczba wszczętych procedur NK 14 8 10 
Liczba zakończonych procedur NK 15 13 6 
Liczba powołanych grup roboczych 23 15 12 
Liczba posiedzeń grup roboczych 50 26 17 
Liczba rodzin objętych działaniami ZI 23 15 12 
Liczba przekazanych Policji lub kuratorom sądowym 
informacji o ponownym stosowaniu przemocy w rodzinie 
przez osoby uprzednio skazane za tego rodzaju przemoc 

1 1 1 

Liczba osób objętych procedurą NK - w tym: 65 47 31 
Kobiety - w tym: 25 13 12 
-Niepełnosprawne 2 2 1 
-Starsze 7 1 4 
Mężczyźni - w tym: 22 16 13 
-Niepełnosprawni 1 2 1 
-Starsi 4 1 1 
Dzieci - w tym: 18 18 6 
-Niepełnosprawne 1 0 0 
Liczba osób korzystających z pomocy w Punktach 
Konsultacyjnych - w tym 17 85 72 

Kobiet 11 50 56 
Mężczyzn 6 27 16 
Liczba kampanii przeciw przemocy, w których gmina brała 
udział 0 1 1 

Tabela Nr 2. Przemoc jako powód przyznania pomocy społecznej 

Liczba  rodzin, 
którym udzielono 
pomocy społecznej 

2018 2019 2020 

Ogółem 113 109 99 
Z powodu przemocy w 
rodzinie 

1 5 2 

Wykres Nr 1: Procedury wszczęte NK w latach 2018 – 2020 

 
Badania własne MOPS w Rzgowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC8006D-719F-449B-BA4C-4E5742E69C2B. Projekt Strona 3



Powyższy wykresu wskazuje, iż liczba wszczętych procedur NK, utrzymuje się na podobnym poziomie na 
przestrzeni ostatnich trzech lat. 

4.2. Pozytywne czynniki gwarantujące właściwą realizację Programu 

Do czynników sprzyjających realizacji "Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Rzgów na lata 2021-2024" należy zaliczyć: 

1) akty prawne regulujące system przeciwdziałania i rozwiązywania problemów przemocy w rodzinie; 

2) dobra współpraca i przychylność władz samorządowych; 

3) realizowanie procedur „Niebieskiej Karty”; 

4) dobra znajomość środowiska przez pracowników socjalnych i dzielnicowych; 

5) gotowość do współpracy służb, instytucji i organizacji pozarządowych; 

6) podnoszenie kwalifikacji i ciągłe doskonalenie zawodowe osób działających w obszarze przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie; 

7) zaangażowanie osób działających w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

8) postrzeganie przemocy jako jednego z najpoważniejszych problemów społecznych; 

9) zwiększająca się świadomość społeczna na temat zjawiska przemocy w rodzinie; 

10) silne więzi rodzinne; 

11) programy profilaktyczne adresowane do różnych grup odbiorców (dzieci, młodzież, dorośli – rodzice). 

4.3. Negatywne czynniki w realizacji Programu 

Do czynników utrudniających realizację ww. Programu należą: 

1) występowanie sprzeczności pomiędzy istniejącymi przepisami prawa, a możliwością ich zastosowania 
w praktyce przez organy ścigania i wymiar sprawiedliwości; 

2) nadal funkcjonujące w społeczeństwie mity, przekonania i stereotypy na temat przemocy w rodzinie; 

3) występowanie w rodzinach różnorakich dysfunkcji (m. in. alkoholizm, narkomania, przestępczość); 

4) rozpad więzi rodzinnych; 

5) ubóstwo; 

6) niski poziom wiedzy społecznej na temat możliwości korzystania z pomocy; 

7) brak współpracy rodziny w zakresie przezwyciężania kryzysów; 

8) bierność świadków przemocy w rodzinie (rodzina, środowisko sąsiedzkie); 

9) niska skuteczność oddziaływań terapeutycznych wobec osób uzależnionych; 

10) niewystarczająca skuteczność oddziaływań interwencyjno - motywacyjnych wobec osób stosujących 
przemoc; 

11) brak zaplecza zabezpieczającego egzekucje eksmisji sprawców przemocy; 

12) niewystarczająca skuteczność działań związanych z ochroną osób doznających przemocy; 

13) brak na terenie gminy wystarczającego wsparcia psychologicznego i prawnego oraz placówek 
terapeutycznych świadczących bezpłatne usługi w zakresie terapii indywidualnej i rodzinnej; 

14) niewystarczająca współpraca instytucji odpowiedzialnych za przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz 
placówek lecznictwa odwykowego (słaby przepływ informacji – czynnik ludzki, niedopracowane 
procedury); 

15) problem wypalenia zawodowego osób/służb realizujących zadania związane z przeciwdziałaniem 
przemocy w rodzinie. 

Odpowiednio przygotowane i wdrażane działania powinny doprowadzić do ograniczenia skali problemu 
przemocy w rodzinie na terenie gminy. Poszukiwanie skutecznych sposobów działań winno uwzględniać fakt, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC8006D-719F-449B-BA4C-4E5742E69C2B. Projekt Strona 4



że problem przemocy zazwyczaj nie występuje pojedynczo, towarzyszą mu jeszcze inne np. problem 
bezrobocia czy uzależnień. Dlatego przystępując do planowania sposobów rozwiązywania niniejszego 
problemu należy uwzględnienić oddziaływania wielokierunkowe i kompleksowe. Kluczowym zadaniem jest 
stworzenie możliwości interdyscyplinarnej współpracy pomiędzy różnymi podmiotami. 

4.4. Zasoby instytucjonalne 

Bezpośrednio przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie zajmuje się sieć instytucji: 

1) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie; 

2) Komistriat Policji w Rzgowie; 

3) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

4) Placówki oświatowe w Gminie Rzgów: szkoły i przedszkola; 

5) Gminna Przychodnie Zdrowia; 

6) Sąd Rejonowy w Pabianicach - kuratorzy zawodowi i społeczni; 

Ww. podmioty wchodzą w skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Rzgowie. 

4.5. Potrzeby w sferze przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

1. Wprowadzenie spójnego systemu współpracy i koordynacji pomiędzy podmiotami działającymi na rzecz 
rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie. 

2. Prowadzenie systemu informacji i edukacji w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

3. Stałe doskonalenie zasobów kadrowych; wypracowanie i wprowadzenie procedur i monitorowanie 
przemocy w rodzinie. 

4. Stałe monitorowanie, ewaluowanie oraz inicjowanie wprowadzania koniecznych zmian w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, edukacja społeczna. 

5. Zabezpieczenie miejsca schronienia w związku z przemocą domową. 

5. Adresaci Programu 

Adresatami Programu są: 

1) mieszkańcy Gminy Rzgów; 

2) osoby dotknięte przemocą w rodzinie; 

3) osoby stosujące przemoc w rodzinie; 

4) świadkowie przemocy; 

5) służby zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.  

II.  CELE, DZIAŁANIA, SPOSOBY I TERMINY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Cele Programu 

Cel główny: Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie, ochrona osób dotkniętych przemocą 
w rodzinie oraz zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC8006D-719F-449B-BA4C-4E5742E69C2B. Projekt Strona 5



 

Kierunki działań Wskaźniki Podmiot 
odpowiedzialny 

Termin 
realizacji 

Źródła 
finansowania 

1.Cel szczegółowy: Współpraca międzyinstytucjonalna na rzecz przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie. 
- współpraca między 
instytucjami 
zaangażowanymi w 
przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie w 
ramach funkcjonowania 
gminnego zespołu 
interdyscyplinarnego; 
- organizowanie 
szkoleń, konferencji dla 
członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego; 
- wymiana doświadczeń 
pomiędzy instytucjami 
działającymi w obszarze 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie; 

- liczba posiedzeń 
Zespołu 
interdyscyplinarnego; 
- liczba powołanych 
grup roboczych; 
- liczba 
interdyscyplinarnych 
szkoleń; 
- liczba uczestników 
szkoleń 

Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Rzgowie 
 
Zespół 
Interdyscyplinarn
y w Rzgowie 

Zadanie 
stałe, 
realizowane 
corocznie w 
okresie 
2021-2024 

Środki budżetu 
Gminy/ MOPS 
środki 
zewnętrzne 
pozyskane z 
dotacji lub 
pozabudżetowe 
pozyskane z 
innych źródeł 

2.Cel szczegółowy: Zwiększenie skuteczności pomocy i ochrony dla osób doznających przemocy 
w rodzinie. 
- zwiększenie poziomu 
wiedzy mieszkańców 
gminy na temat 
podmiotów 
świadczących pomoc 
osobom 
doświadczającym 
przemocy w rodzinie 
oraz form udzielanej 
pomocy; 
- zapewnienie pomocy i 
wsparcia, a także w 
miarę potrzeby 
bezpiecznego 
schronienia w 
całodobowej placówce 
osobom dotkniętym 
przemocą w rodzinie; 
- prowadzenie przez 
Zespół 
skoordynowanych i 
zintegrowanych działań 
w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie; 
- udzielanie wsparcia dla 
osób dotkniętych 
przemocą i zagrożonych 

- liczba rodzin 
objętych pomocą 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego
; 
- liczba 
sporządzonych 
formularzy 
Niebieskiej Karty cz. 
A i cz. C; 
- liczba przekazanych 
formularzy NK cz. B; 
- liczba 
zakończonych 
procedur NK z uwagi 
na ustanie przemocy 
; 
- liczba 
zakończonych 
procedur NK z uwagi 
na brak zasadności 
podejmowanych 
działań; 
- liczba 
sporządzonych 
wniosków do Sądów 
i prokuratury; 
- liczba dzieci 

 
Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Rzgowie 
 
Zespół 
Interdyscyplinarn
y w Rzgowie 
 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
 
Komisariat Policji 
w Rzgowie 
 
Gminna 
Przychodnia 
Zdrowia w 
Rzgowie 
 
placówki 
oświatowe 
 
Zespół 
Kuratorskiej 

 
Zadanie 
stałe, 
realizowane 
corocznie w 
okresie 
2021-2024 

 
 
Środki budżetu 
Gminy/ MOPS 
środki 
zewnętrzne 
pozyskane z 
dotacji lub 
pozabudżetowe 
pozyskane z 
innych źródeł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC8006D-719F-449B-BA4C-4E5742E69C2B. Projekt Strona 6



przemocą w rodzinie w 
ramach Punktów 
Konsultacyjnych; 
– udzielanie 
osobom/rodzinom 
dotkniętym przemocą 
porad  w zakresie sfery 
socjalnej, rodzinnej, 
zawodowej i prawnej; 
- zwiększenie 
dostępności do 
informacji z zakresu 
oferowanych form 
pomocy 
psychologicznej, 
medycznej, socjalnej, 
zawodowej, rodzinnej i 
prawnej; 
- systematyczne 
monitorowanie sytuacji 
rodzin, w których 
dochodzi do przemocy 
oraz rodzin zagrożonych 
wystąpieniem przemocy 

uczestniczących w 
koloniach 
terapeutycznych; 
- liczba osób 
dorosłych 
uczestniczących w 
obozach 
terapeutycznych 

Służby Sądowej 
przy Sądzie w 
Pabianicach 

3.Cel szczegółowy: Zwiększenie skuteczności działań wobec osób stosujących przemoc w 
rodzinie. 
- podejmowanie działań 
interwencyjnych w 
oparciu o procedurę 
„Niebieskiej Karty” 
wobec osób stosujących 
przemoc; 
- zastosowanie środków 
ograniczających kontakt 
sprawcy przemocy z  
członkami rodzin- 
nakazu  opuszczenia 
mieszkania oraz zakazu 
kontaktowania się i 
zbliżania do osoby 
pokrzywdzonej; 
- sporządzanie 
wniosków do Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych o 
leczenie odwykowe 
osób uzależnionych od 
alkoholu, stosujących 
przemoc w rodzinie; 
- zobowiązanie do 
konsultacji, podjęcia 

- liczba 
sporządzonych 
formularzy NK cz. 
D; 
- liczba wydanych 
nakazów 
natychmiastowego 
opuszczenia  
wspólnie 
zajmowanego 
mieszkania i jego 
bezpośredniego 
otoczenia; 
- liczba wydanych 
zakazów zbliżanian 
się do mieszkania i 
jego bezpośredniego 
otoczenia; 
- liczba wniosków do 
GKRPA w ramach 
działań ZI; 
- liczba osób, które 
skorzystały ze 
wsparcia w Punkcie 
Konsultacyjnym z 
powodu przemocy w 

Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Rzgowie 
 
Zespół 
Interdyscyplinarn
y w Rzgowie 
 
Komisariat Policji 
w Rzgowie 
 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
 
Gminna 
Przychodnia 
Zdrowia w 
Rzgowie 

 
Zadanie 
stałe, 
realizowane 
corocznie w 
okresie 
2021-2024 

 
Środki budżetu 
Gminy/ MOPS 
środki 
zewnętrzne 
pozyskane z 
dotacji lub 
pozabudżetowe 
pozyskane z 
innych źródeł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC8006D-719F-449B-BA4C-4E5742E69C2B. Projekt Strona 7



terapii, leczenia, itp. w 
placówkach 
udzielających 
specjalistycznej 
pomocy; 
-monitorowanie bieżące 
sytuacji osób 
stosujących przemoc w 
rodzinie oraz realizacji 
podjętych zobowiązań; 

rodzinie; 
- liczba wizyt 
monitorujących w 
trakcie trwania 
procedury NK i po 
jej zakończeniu 

4.Cel szczegółowy: Podniesienie kompetencji i skuteczności służb działających w obszarze 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
- zapewnienie 
możliwości udziału w 
różnych formach 
doskonalenia 
zawodowego 
(wewnętrznego i 
zewnętrznego); 
- zaopatrywanie się w 
wydawnictwa i literaturę 
fachową dotyczącą 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie; 

- liczba szkoleń dla 
osób pracujących z 
osobami 
doświadczającymi 
przemocy i 
stosującymi przemoc 
w rodzinie; 
- liczba osób 
uczestniczących w 
szkoleniach, kursach, 
warsztatach, 
konferencjach itp.; 
-liczba 
zamówionych: 
materiałów, 
wydawnictw i 
literatury fachowej 
dostarczających 
wiedzy, porad z 
zakresu przemocy; 

Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Rzgowie 
 
Zespół 
Interdyscyplinarn
y w Rzgowie 
 
Komisariat Policji 
w Rzgowie 
 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
 
placówki 
oświatowe 
 
Gminna 
Przychodnia 
Zdrowia w 
Rzgowie 

 
Zadanie 
stałe, 
realizowane 
corocznie w 
okresie 
2021-2024 

 
Środki budżetu 
Gminy/ MOPS 
środki 
zewnętrzne 
pozyskane z 
dotacji lub 
pozabudżetowe 
pozyskane z 
innych źródeł 

5.Cel szczegółowy: Edukacja społeczna  w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
- rozpowszechnianie 
materiałów 
informacyjno- 
edukacyjnych 
dotyczących zjawiska 
przemocy w rodzinie 
wśród społeczności 
lokalnej; 
- umieszczane 
informacji o 
możliwościach 
uzyskania pomocy, 
instytucjach 
udzielających pomocy i 
wsparcia na stronach 

- liczba 
rozpowszechnionych 
materiałów 
informacyjnych 
dotyczących 
zjawiska przemocy; 
- liczba 
umieszczonych 
informacji na 
stronach 
internetowych i w 
prasie lokalnej; 
-liczba 
realizowanych w 
placówkach 

Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Rzgowie 
 
Zespół 
Interdyscyplinarn
y w Rzgowie 
 
Komisariat Policji 
w Rzgowie 
 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 

 
 
 
Zadanie 
stałe, 
realizowane 
corocznie w 
okresie 
2021-2024 

Środki budżetu 
Gminy/ MOPS 
środki 
zewnętrzne 
pozyskane z 
dotacji lub 
pozabudżetowe 
pozyskane z 
innych źródeł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC8006D-719F-449B-BA4C-4E5742E69C2B. Projekt Strona 8



internetowych Urzędu 
Miasta i BIP MOPS, w 
lokalnej prasie; 
- realizowanie w 
placówkach 
oświatowych 
programów 
profilaktycznych o 
zagrożeniach płynących 
z przemocy; 
- prowadzenie zajęć 
dotyczących tematyki 
przemocy 
- prowadzenie 
warsztatów umiejętności 
wychowawczych dla 
rodziców w placówkach 
oświatowych ; 

oświatowych 
programów 
profilaktycznych; 
- liczba zajęć o 
tematyce przemocy 
zrealizowanych przez 
placówki oświatowe;                                
- liczba warsztatów 
umiejętności 
wychowawczych dla 
rodziców; 

Alkoholowych 
 
placówki 
oświatowe 

6.Cel szczegółowy: Zmiana postaw, przekonań i zachowań mieszkańców Gminy Rzgów wobec 
zjawiska przemocy. 
- podniesienie poziomu 
wiedzy i świadomości 
mieszkańców Gminy 
Rzgów w zakresie 
instytucji udzielających 
pomocy osobom 
doświadczającym 
przemocy w rodzinie 
- podniesienie poziomu 
wiedzy i świadomości 
mieszkańców Gminy 
Rzgów w zakresie 
przyczyn i skutków 
przemocy w rodzinie; 
- udział w 
ogólnopolskich 
kampaniach 
społecznych, 
wydarzeniach 
dotyczących przemocy 

- liczba informacji 
prasowych 
przekazanych do 
gazety gminnej i na 
strony internetowe; 
- liczba kampanii 
społecznych, 
wydarzeń 
dotyczących 
przemocy; 

Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Rzgowie 
 
Zespół 
Interdyscyplinarn
y w Rzgowie 
 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
 
Komisariat Policji 
w Rzgowie 
 
placówki 
oświatowe 
 
Gminna 
Przychodnia 
Zdrowia w 
Rzgowie 

Zadanie 
stałe, 
realizowane 
corocznie w 
okresie 
2021-2024 

Środki budżetu 
Gminy/ MOPS 
środki 
zewnętrzne 
pozyskane z 
dotacji lub 
pozabudżetowe 
pozyskane z 
innych źródeł 

III.  REALIZACJA PROGRAMU 

1. Koordynator Programu 

Koordynatorem Programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie. 

2. Realizatorzy Programu 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Rzgów na lata 2021-2024 będzie realizowany 
przez instytucje zobligowane do działań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie: Zespół 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC8006D-719F-449B-BA4C-4E5742E69C2B. Projekt Strona 9



Interdyscyplinarny w Rzgowie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie, Komisariat Policji 
w Rzgowie, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, placówki oświatowe z terenu Gminy 
Rzgów, Gminną Przychodnię Zdrowia w Rzgowie, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie 
Rejonowym w Pabianicach, Punkt konsultacyjny w Rzgowie. 

3. Źródła finansowania Programu 

Źródłem finansowania "Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy na 
lata 2021-2024" są środki budżetu Gminy Rzgów/ MOPS w Rzgowie, środki zewnętrzne pozyskane z dotacji 
lub pozabudżetowe pozyskane z innych źródeł. 

4. Sprawozdawczość i monitorowanie Programu 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie do dnia 31 marca każdego roku przekłada 
Burmistrzowi Rzgowa sprawozdanie  z realizacji Programu. 

Informacje  i dane do ww. sprawozdania realizatorzy Programu przedkładają do Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Rzgowie do 5 lutego każdego roku. 

5. Ewaluacja Programu 

Ewaluacja programu będzie polegać na systematycznym zbieraniu, analizowaniu i interpretowaniu danych 
dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie w celu podniesienia skuteczności działań na rzecz osób 
doświadczających i stosujących przemoc. Dane posłużą do planowania działań w obszarze przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie na terenie Gminy Rzgów. 

6. Przewidywane efekty Programu 

Wytyczone cele i działania zaplanowane do realizacji w ramach niniejszego Programu mają posłużyć 
poprawie sytuacji osób/rodzin doznających przemocy, jak i ochronie osób/rodzin zagrożonych przemocą. 
Realizacja działań zawartych w "Programie Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2021-2024" ma doprowadzić do osiągnięcia następujących efektów: 

1) podejmowania zintegrowanych, kompatybilnych, skutecznych działań w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie w ramach pracy Zespołu Interdyscyplinarnego w Rzgowie; 

2) udzielania skutecznej, profesjonalnej pomocy  i wsparcia ofiarom przemocy; 

3) zapewnienia odpowiedniej ochrony ofiarom przemocy domowej; 

4) podniesienia poziomu wiedzy z zakresu przeciwdziałania przemocy a tym samym do zmiany postaw 
mieszkańców Gminy Rzgów wobec zjawiska przemocy w rodzinie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC8006D-719F-449B-BA4C-4E5742E69C2B. Projekt Strona 10



Uzasadnienie

Obowiązek podjęcia uchwały wynika z art. 6 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz.218, z późn. zm.).

Niniejszy Program planowany jest w perspektywie kilkuletniej, to jest na lata 2021 - 2024.
Stanowi kontynuację "Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie dla Gminy Rzgów na lata 2018 - 2020", przyjętego Uchwałą Nr XLVII/380/2018 Rady
Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 lutego 2018 r.

Celem programu jest przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie, ochrona osób
dotkniętych przemocą w rodzinie oraz zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC8006D-719F-449B-BA4C-4E5742E69C2B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Punkt 12
	Załącznik 1 Punkt 13
	Załącznik 1 Punkt 14
	Załącznik 1 Punkt 15
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska III

	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 4


	Załącznik

